
ГЛАВА БАЛТАСИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН БАШЛЫГЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
« /2  » 20 г. № /6

О внесении изменений в Положение о порядке уведомления работодателя 
муниципальными служащими органов местного самоуправления 

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан 
о выполнении ими иной оплачиваемой работы

В соответствии с Федеральным законом от 25 Л 2.2008г. №273-Ф3 «О 
противодействии коррупции» на основании Устава Балтасинского 
муниципального района, глава Балтасинского муниципального района 
постановляет:

1. В Положение о порядке уведомления работодателя муниципальными 
служащими органов местного самоуправления Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан о выполнении ими иной оплачиваемой работы 
утвержденного постановлением от 20.08.2010 №121 внести изменения:

1.2. В подпункте 3.2. Положение второго и третьего абзаца изложить в 
новой редакции:

«Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная 
заинтересованность (прямая или косвенная) муниципального служащего, лица 
замещающую муниципальную должность, замещение которой предусматривает 
обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию 
конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное 
и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей 
(осуществление полномочий).

Под личной заинтересованностью понимается возможность получения 
доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, 
услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких- 
либо выгод (преимуществ) муниципальным служащим, лицом замещающим 
муниципальную должность, и (или) состоящими с ним в близком родстве или 
свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также 
братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), 
гражданами или организациями, с которыми муниципальное служащее, лицо, 
замещающее муниципальную должность, и (или) лица, состоящие с ним в 
близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или 
иными близкими отношениями».



2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на 
официальном сайте Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан baltasi.tatar.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя аппарата Балтасинского районного Совета И.С.Сабирова.

Глава Балтасинского 
муниципального района Р.Р.Нутфуллин


